
INSTRUKCJA UŻYTKOWANIA   

symbol 361047 – model 45 TOP 
 

Prosimy przeczytać uważnie niniejszą instrukcję przed pierwszym użyciem i przed 

jakąkolwiek konserwacją. Informacje tu zawarte mają na celu pomóc i pokierować 

użytkownika w wyborze i użytkowaniu ŚOI. Ani producent ani dystrybutor nie ponoszą 

odpowiedzialności za nieprawidłowe użytkowanie ŚOI. Należy zachować tę instrukcję przez 

cały okres użytkowania ŚOI. 

Model rękawic: symbol 361047 – model 45 TOP 

 

Znak handlowy producenta 

 

Znak CE oznacza, że rękawice te są środkiem ochrony indywidualnej będącym w zgodności z 

zasadniczymi wymaganiami w zakresie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa  zawartymi w Dyrektywie 

89/686/EEC i zostały certyfikowane przez notyfikowaną jednostkę: RICOTEST SRL, Via Tione 9, 37010 Pastrengo 

(VR), Włochy, nr 0498 

ROZMIARY 

Nasze rozmiary Rozmiary wg EN420 

10 10 

Poziom zręczności palców jest równy 1 na 5 

Rękawice spełniają cechy ochronne tylko jeżeli są w odpowiednim rozmiarze i prawidłowo nałożone.  

ZAKRES ZASTOSOWANIA 

Rękawice te zostały wykonane aby chronić przed ryzykiem uszkodzeń mechanicznych takich jak przetarcie, 

przecięcie, rozdarcie i przekłucie. 

Chronią one również dłonie przez ograniczony czas przed gorącem w następujących formach: płomienia, ciepła 

kontaktowego (250°C przez maks. 15s), ciepła konwekcyjnego, ciepła promieniowania, drobnych 

rozprysków stopionego metalu i promieniowania UV pochodzącymi od łuku.  

Rękawice ochronne dla spawaczy chronią dłonie i nadgarstki podczas spawania ręcznego oraz procesów 

pokrewnych. 

Nie używać tych rękawic w kontakcie z cieczami i produktami chemicznymi. 

OSTRZEŻENIA 

Rękawice nie zapewniają ochrony przed porażeniem prądem w przypadku wad lub nieprawidłowego używania 

sprzętu spawalniczego lub pracy z elementami pod napięciem. Opór elektryczny jest zmniejszony, jeżeli rękawica 

jest wilgotna, brudna albo nasiąknięta potem. 

Rękawice NIE CHRONIĄ przed zagrożeniami wywołanymi specjalnymi procedurami spawalniczymi. 

Obecnie nie istnieje znormalizowana metoda badania odporności materiału rękawic na przenikanie 

promieniowania UV, ale przyjęto założenie, że stosowane obecnie metody konstrukcji rękawic 

ochronnych dla spawaczy nie pozwalają na przenikanie promieniowania UV.  

PIKTOGRAMY I POZIOMY OCHRONY 

 

    

EN 388    EN 407  EN 12477 – typ A 
(mniejsza zręczność, ale lepsze 
właściwości ochronne) 

     3143    423X4X   

 

 

RYZYKO USZKODZEŃ 
MECHANICZNYCH  

MAX ZAGROŻENIA TERMICZNE MAX 

3 przetarcie 4 4 Palenie 4 
1 przecięcie 5 2 Ciepło kontaktowe 4 
4 rozdarcie 4 3 Ciepło konwekcyjne 4 
3 przekłucie 4 X Promieniowanie cieplne 4 
  4 Drobne odpryski stopionego 

metalu 
4 

  X Duże ilości stopionego metalu 4 
X: ta cecha rękawic nie była badana 

O: nie osiągnęła poziomu minimum 

Ponieważ poziomy właściwości są oparte o wyniki testów laboratoryjnych, mogą one różnić się od rzeczywistych 

warunków w miejscu pracy. Dlatego zaleca się przeprowadzenie wstępnego testu rękawic, aby sprawdzić czy są 

odpowiednie do zamierzonego zastosowania. Właściwości ochronne odnoszą się do nowych ŚOI, w dobrym 

stanie i nigdy nie poddanych zabiegom czyszczącym. 

UŻYTKOWANIE 

Przed użyciem należy upewnić się, że rękawice są w dobrym stanie tj. bez przecięć, dziur, pęknięć itp. Jeżeli 

rękawice nie są w doskonałym stanie, należy natychmiast je wymienić.    

Rękawic należy używać jedynie do ochrony przed ryzykiem wymienionym w niniejszej nocie informacyjnej. 

Należy unikać używania ŚOI w pobliżu ruchomych części, w które mogłyby zostać wplątane.  

CZYSZCZENIE 

Czyszczenie powinno być wykonane za pomocą nieagresywnych środków mechanicznych takich jak szczotki z 

miękkim włosiem wykonanym z materiału roślinnego lub syntetycznego, nigdy nie należy używać niczego 

metalowego, ponieważ mogłoby to uszkodzić rękawice. 

PRZECHOWYWANIE 

Rękawice są opakowane w woreczki polietylenowe. Rękawice należy  przechowywać w ich orygina lnym 

opakowaniu, w czystym, suchym miejscu, z dala od bezpośredniego światła słonecznego i źródeł ciepła. 

Przechowywane zgodnie z zaleceniami, rękawice zachowają swoje właściwości przez długi czas. Użytkownik musi 

sprawdzić stan rękawic przed każdym ich użyciem. Trwałość rękawic zależy od użytkowania i dbałości o nie. 

UWAGI 

Rękawice muszą zostać usunięte zgodnie z obowiązującymi lokalnie przepisami  w tej kwestii (wysypisko, 

spalarnia).  

Obecność  jakichkolwiek substancji alergennych  nie jest w obecnym czasie znana producentowi. Prosimy 

zgłaszać wszelkie przypadki nadwrażliwości czy reakcji alergicznych. 

W przypadku wad produkcyjnych ten ŚOI zostanie wymieniony. 

PRODUCENT 

Neri S.p.A. – Via 8 Marzo, 6 – 42025 Corte Tegge di Cavriago (RE) – Włochy 

 

* W przypadku rozbieżności pomiędzy różnymi tłumaczeniami, zastosowanie będzie miała wyłącznie wersja 

włoska. 

O dodatkowe informacje można zwrócić się do: 

 

 Zarejestrowany Wspólnotowy Znak Towarowy, nr 000285379 

w UAMI – Alicante - Hiszpania  

www.mac-tuk.com – info@mac-tuk.com 

http://www.mac-tuk.com/
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